[image: image1.png]

Российская Федерация

Чудовского района Новгородской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 21.02.2022  №  74

п. Краснофарфорный
Об утверждении Порядка опреде-
ления  размера  платы за  исполь-
зование земельных участков,  на-
ходящихся  в собственности  Гру-
зинского     сельского   поселения,
для   возведения  гражданами  га-
ражей, являющихся  некапиталь-
ными сооружениями
В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Грузинского сельского поселения, Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Грузинского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.
2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения  С.Б. Цветкова
Утвержден

решением Совета депутатов

Грузинского сельского поселения

 от 21.02.2022    №  74
ПОРЯДОК
определения размера платы за использование земельных участков,
находящихся в собственности Грузинского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации разработан в целях определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Грузинского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее – земельные участки).

2. Размер платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении такого земельного участка пропорционально площади, занимаемой гаражом.

3. В случае использования земельного участка в течение неполного календарного года размер платы за его использование рассчитывается пропорционально количеству дней использования земельного участка.

4. Расчет размера платы за использование земельных участков осуществляется специалистом Администрации Грузинского сельского поселения, организующим работу по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.
_1707047106.doc
[image: image1.png]